
 
25 мая 2023 года № 101 

 

  

Об Аллее Дружбы народов 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В рамках мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году празднования 

Дня России, в соответствии с решением Совета по делам национально-культурных 

автономий, национальных общественных объединений, религиозных объединений и 

казачества при Главе города Костромы о создании в городе Костроме Аллеи Дружбы 

народов (протокол от 8 декабря 2022 года № 3), руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Присвоить части территории, расположенной в городе Костроме в границах 

озелененной территории по улице Центральной, согласно прилагаемой 

географической привязке к местности наименование – Аллея Дружбы народов. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к решению Думы города Костромы 

от 25 мая 2023 года № 101 

 

 

Географическая привязка к местности  

Аллеи Дружбы народов 

 

 
 

                          - граница территории Аллеи Дружбы народов 

 

 

 

 


